a habilitação de novos leitos de unidade de terapia intensiva - UTI adulto COVID-19
para atendimento exclusivo dos pacientes SRAG/COVID-19, resolve:

Art. 1º Transferir para o Fundo Municipal de Saúde dos Municípios de

Ariquemes, Ji-Paraná e Vilhena o limite financeiro trimestral de R$ 9.648.000,00
(Nove milhões, seiscentos e quarenta e oito mil reais) com repasse em parcela
única, conforme descrito no Anexo a esta Portaria.

Art. 2º Para pleitear o recurso supracitado, devem ser encaminhados à
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU os documentos a seguir descritos:

I - Ofício da Secretaria Municipal de Saúde, solicitando o repasse nos